
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI” DI MORBEGNO 
Via Prati Grassi, 76 - 23017 MORBEGNO (SO) 

Tel. n. 0342610837  - CF. 91016190141 
e-mail: soic823003@istruzione.it-soic823003@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic2damianimorbegno.edu.it 

 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

N. 59/2021 

 

Oggetto:  Determina proroga incarico esperto psicologo per la realizzazione del servizio di  
supporto psicologico presso I.C. 2 “Damiani” di Morbegno 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020 - “A.S. 2020/2021 – 
Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo 
settembre dicembre 2020 e comunicazione preventiva del Programma 
Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021”; 

VISTA la nota DGRUF 1746 del 26/10/2020 “Trasmissione del Protocollo 
d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni 
per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021, approvato 
dal Consiglio di Istituto con delibera n.2/4 del 28/01/2021; 

VISTA la Convenzione in essere per la realizzazione del progetto Con-tatto 4.0 
siglata dall’Istituto Comprensivo 2 “Damiani” di Morbegno con le 
associazioni Genitori in Rete, Amici del bambino e Acli Morbegno e 
approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n. 19/121 del 
30/10/2020; 

RICHIAMATE le precedenti determine dirigenziali prot. n. 4297 del 01/12/2020 di 
avvio procedura di selezione esperto psicologo per l’Istituto 
Comprensivo 2 “Damiani” di Morbegno e prot. n. 4769 del 19.12.2020 
di affidamento incarico psicologo per n. 40 ore e la possibilità di 
proroga del progetto in caso di erogazione di ulteriori risorse da parte 
del Ministero dell’Istruzione; 

CONSIDERATO che alla data del 23 giugno 2021 le 40 ore sono state effettuate come 



risulta da rendicontazione pervenuta all’Istituto; 

CONSIDERATO che dall’analisi del contesto socio-didattico-educativo emerge la 
necessità di continuare il progetto di sostegno psicologico rivolto a 
classi, alunni, genitori e personale almeno fino al 31.12.2021 per n. 50 
ore di intervento; 

VERIFICATO che l’art. 3 del contratto stipulato con la psicologa Dell’Oro Stefania, 
prot. n. 4770 del 19/12/2020, prevede la possibilità di proroga previo 
accordo fra le parti in presenza della copertura finanziaria; 

VERIFICATA la disponibilità della psicologa Dell’Oro Stefania al proseguo 
dell’incarico; 

VERIFICATO che il Ministero dell’Istruzione, con nota prot. n. 7697 del 31/03/2021, 
ha messo a disposizione delle istituzioni scolastiche ulteriori fondi per il 
proseguo dei progetti di sostegno psicologico per l’e.f. 2021 sufficienti a 
coprire le 50 ore di intervento previsto per un totale onnicomprensivo 
di € 2.000,00; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Circ. n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, Dipartimento Funzione Pubblica, avente ad oggetto “Legge 24 
dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

CONSIDERATO l’art. 2 comma 1 dell’accordo integrativo siglato da DGRUF con prot. 
1729 del  22/10/2020 - “Accordo integrativo al protocollo d’intesa tra il 
Ministero dell’istruzione e il Consiglio Nazionale dell’Ordine degli 
Psicologi per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto, che disciplina l’attività negoziale per 
l’approvvigionamento di beni e servizi approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 10/60 del 26/04/2019 recante disciplina per il 
conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi dell'art. 7 comma 6 
del D.lgs. n. 165 del 2001 e ai sensi del D.I. n. 129 del 2018; 

      

DETERMINA 

 
1. di prorogare fino al 31/12/2021 e per un n. max di 50 ore il contratto di esperto 

psicologo- psicoterapeuta prot. n. 4770 del 19/12/2020 per il supporto psicologico alla 
comunità scolastica nel contesto di emergenza COVID 19, con la Dr.ssa Dell’Oro 
Stefania; 

 



2. di quantificare l’importo lordo complessivo comprensivo di IRAP, IRPEF e di ogni onere a 
carico dello stato in € 2.000,00, relativo ad un totale di 50 ore da prestarsi con decorrenza 
immediata, termine indicativo entro il mese di dicembre 2021; 

 
3. di dare atto che la graduatoria definitiva conserverà validità per tutto l’anno scolastico 

2020/2021 per eventuali necessità di nomina o sostituzione dell’esperto per la 
realizzazione degli obiettivi previsti dal progetto; 

 
4. di imputare la spesa all’attività A.1.1 - Funzionamento Generale del PA 2021, 3.2.4. Assi- 

stenza psicologica, sociale e religiosa – del programma annuale 2021; 
 

Morbegno, 23/06/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Rita Carmenini  

Documento firmato digitalmente 
 
 

UFFICIO CONTABILITÀ 
 
si attesta, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, la regolarità contabile 

dell’impegno assunto dal Dirigente Scolastico con il suddetto provvedimento. 

 

Morbegno, 23/06/2021 

IL DIRETTORE S.G.A. 
Francesco Casella 

Documento firmato digitalmente 
 
 

 


		2021-12-02T10:59:11+0100




